Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA AO SAAE QUE SEJA FEITO O SERVIÇO DE REPARO NO ASFALTO DA
RUA THEREZA ROCHA DE SOUZA, PERTO DO NÚMERO 242 – BAIRRO RESIDENCIAL
SANTO EXPEDITO II.

Destinatário: Belmiro Sgarbi Neto – Gestor Executivo do SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: Tal  solicitação se faz necessária devido às más condições do pavimento no
local, possivelmente decorrentes de obras anteriores realizadas pela própria autarquia, como
intervenções na rede de água ou esgoto. A situação atual do asfalto tem causado transtornos
significativos  aos  moradores  e  motoristas  que  trafegam  pela  via,  aumentando  o  risco  de
acidentes e danificando veículos.
Além disso, o estado precário da via compromete a mobilidade urbana e gera insegurança à
comunidade local. Sendo assim, o reparo imediato se mostra essencial para a restauração das
condições adequadas de tráfego e qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de junho de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

57
/2

02
5

-
P

ro
t.

21
88

/2
02

5
16

/0
6/

20
25

 1
5:

46
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E726-C425-47CB-C441

INDICAÇÃO Nº 457/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

57
/2

02
5

-
P

ro
t.

21
88

/2
02

5
16

/0
6/

20
25

 1
5:

46
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E726-C425-47CB-C441

		2025-06-14T12:21:30+0000

		2025-06-16T17:31:48+0000

		2025-06-16T18:15:53+0000